
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ NGỌC SƠN          Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc 
  

  Số: 116 /QĐ - UBND      Ngọc Sơn, ngày  30  tháng 6 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý 

 vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh Thanh Hóa về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ 

sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Chương trình hành động số 22-CTr/HU ngày 29 tháng 9 năm 2016 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Văn phòng thống kê xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1: Kiện toàn ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc 

Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 
 

1. Bà: Bùi Thị Nhung CT. UBND Trưởng Ban; 

2. Ông: Bùi Giang Nam PCT. UBND Phó trưởng ban TT; 

3. Bà: Bùi Thị Vui Trưởng trạm y tế  Phó trưởng ban; 

4. Ông: Bàn Văn Đức Trưởng công an xã Thành viên; 

5. Ông: Trình Văn An CHT. Ban CHQS xã Thành viên; 

6. Ông: Nguyễn Quốc Tuấn CC.  TC - KT Thành viên; 

7. Bà: Phạm Thị Nguyên CC. ĐCNN-TNMT Thành viên; 

8. Ông: Phạm Văn Chiến CB. Văn hóa TDTT  Thành viên; 

9. Ông: Cao Văn Dũng                        

10. Bà: Quách Thị Tới 

CC. Văn phòng - TK 

CB. Thú y 

Thành viên; 

Thành viên; 



11. Bà: Trương Thị Huyền CC Tư Pháp – hộ tịch Thành viên 

12.Ông: Phạm Văn Trường CB. TTHTCĐ Thành viên; 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông: Bùi Văn Chí PBT TTr Đảng ủy Thành viên; 

2. Bà: Bùi Thị Hằng PCT.HĐND Thành viên; 

3. Ông: Phạm Văn Tình CT. UBMTTQ Thành viên; 

4. Ông: Phạm Việt Phúc CT. HND Thành viên; 

5. Ông: Hà Văn Tình CT. HCCB Thành viên; 

6. Bà: Bùi Thị Hà CT. HLHPN Thành viên; 

7. Bà: Phạm Thị Son  Bí thư Đoàn TN Thành viên; 
 

 

 Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn của ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn 

thực phẩm: 

- BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã Ngọc Sơn có nhiệm vụ nghiên cứu, đề xuất 

với UBND xã, chủ tịch UBND xã về những chủ trương, cơ chế, chính sách, giải pháp 

trong quản lý Nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm nhằm thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết số 04-NQ/TU ngày 18/8/2016 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh đến năm 2020; 

- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, triển khai 

và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn xã theo 

quy định tại Điều 7, số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, cụ thể: 

1. Quản lý về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh 

doanh dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện 

ATTP không phải đăng ký kinh doanh thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn, gồm các 

cơ sở: 

a) Cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ; 

b) Cơ sở sản xuất kinh doanh không có địa điểm cố định; 

c) Cơ sở sơ chế nhỏ lẻ; 

d)  Cơ sở kinh doanh thực phẩm bao gói sẵn, nhỏ lẻ không thuộc diện đăng ký 

kinh doanh; 

 đ) Chợ hạng 3; 

 e) Bếp ăn tập thể không có đăng ký ngành nghề kinh doanh thực phẩm có quy 

mô dưới 50 suất ăn/lần phục vụ; 

 f) Kinh doanh thức ăn đường phố; 

 2. Quản lý về ATTP đối với các cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ. 

 3. Thực hiện các nhiệm vụ về quản lý ATTP theo quy định hiện hành của Pháp 

luật. 



- Kịp thời xử lý các vấn đề mất an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; đôn đốc, 

kiểm tra các làng trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong năm, có sơ kết, tổng kết, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

- BCĐ về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Ngọc Sơn được dùng con dấu 

của UBND xã để giao dịch. 

Điều 3: Tổ chức và hoạt động của BCĐ: 

Các thành viên BCĐ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên do trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Giúp việc cho BCĐ về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm là Ban nông nghiệp 

do chủ tịch UBND xã quyết định thành lập. 

Điều 4: Văn phòng HĐND - UBND xã, các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 24/QĐ-

UBND ngày 09/3/2022 của Chủ tịch UBND xã Ngọc Sơn./.  

 
Nơi nhận:   
                         
- UBND huyện (b/c);  

- Như điều 4 QĐ (T/h);                          

- TT Đảng ủy- HĐND xã (b/c);         
- Lưu VP    

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Nhung 
 
 

 

 

 

         

 

 


		Nhungbt.ngocsonnl@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-03T11:00:34+0700


		ngocson.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-03T11:06:22+0700




